genitrice mea legibus advenerunt. Sunt hæ res quia vir inluſter Leibulfus comes per Hilduinum

litæ in coinitatu Üzerico , & in comitatu Agaten - archicapellanum noſtrum nobis ſuggeſſit,utliceret

fe : In comitatu Üzerico in villa Jovolongo . in ei de quibuſdam rebus proprietatis fuecommu

Tome I .
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tationem facere cum rebus epiſcopatus Arelaten - ftram auctoritatem jure firmiſlimo teneat atque

fis, ex beneficio videlicet fuo. Nos itaque juſſi- pofſideat , ut quicquid exinde facere voluerit ,

mus per noftras litteras Notoni Arelatenfi ar- libero in omnibus perfruatur arbitrio faciendi

chiepiscopo utraſque res perfpiceret, & li con- quicquid elegerit. Et ut hec auctoritas firmiorha

gruuin atque utiliflimum ambabus partibus eflet, beatur, & per futura tempora melius conferve

licentiam haberent inter ſe commutandi, & car- tur, de anulo noſtro ſubter juſlimus ſigillari.Du

tulain , ſicuc moris eft, inter ſe faciendi. Veniens randus diaconus ad vicem Fridegiſi recognovi.

itaque predictus vir reverentißimus Noto ar- Data 111. non . Januarias,anno Chriſto propicio ,

chiepiſcopus in preſentiam noſtram , dixit ſe com - X 1. imperii domni Hludouvici piiſſimiauguſti ,

mutationem præ manibus habere , adferens prea indictione 11.1. Actum Aquiſgrani palacio regio .

dictam commutationem congruam & utiliſimam J . D . N . F. A .

cſſe : obſecrans tam ex parte ſua quam ex predi

eti Leibulfi , ut fuper caſdem commutationes

noftrum fieri decerneremus preceptum . Cujus

petitioni adſenſum prebentes , juffimus ita fieri
XLIV.

ficut ipſi obſecrabant, Concinebatur enim in

eis commutationibus, quod predictus Noro ar Fondation de l'abbaye de S .Chignan .

chiepiſcopus , una per conſenſum & voluntatem

canonicorum ſuorum , dediflet ex rebus epiſco - T N nomine Domini Dei & Salvatoris Jeſu Ant. 826:

patus ſui , de beneficio videlicet predicti Leibul | Chriſti. Hludovicus & Hlutarius divina or

fi , eidem Leibulfo ad ſuum proprium ad haben - dinante providentia imperatores auguſti. Si erga s. Chigr

dum ,aliquas resde ratione S .Marie & S .Stephani loca divinis cultibus mancipata propter amorem V.Mabil ar.

vel S. Geneſii in pago ipfo Arelatenſi : inlulam Dei, eique in eildem locis famulantibusbeneficia is.
i nilo to. 2.

ſuburbanam ipfius civitaris que de utriſque par- opportuna largimur, præmium nobis apud Domi

tibus circumdatur à Rodano Aumine , cum eccle - num æternæ remunerationis rependinon diffidi

ſiis duabus , & domos ad habitandum tres, & mus. Idcirço notum lit cunctis fidelibus S. Dei

aliis manſiunculis tribus; & de vinea modiatas Eccleliæ & noſtris , præſentibus ſcilicet & futu

¥11. de prato modiatas vi. de horto modiata ris , qualiter Durandus abba in Septimania , in

una ,deterra culca & inculta modiatas quadra - pago videlicet Narbonenſi , in villa quæ dicitur

ginta ; & in loco qui vocaturRubinas caſas vili. Vernodubrus,in proprio quod ei liberalitate mu

hortosduos ,vineemodiatas un11. & in loco qui nificentiæ noftræ contulimus, monaſterium ex

vocatur Feironianus inanſiones v. hortum unum , noſtro opere in honore & veneratione beatiſſimi

de terra modiatas cclxx ; & in territorio ipſius Aniani confefforis Chriſti , in loco qui dicitur

civitatis in campo lapideo ,paſcua de ſupradictis Holatianus , inchoavit ;monachos perplures con

ecclefiis qui dicitur Pinianus , ubi putcus aque gregavit ; abbatem eis nomine Woicam , præfe

defoſſus efle dinoſcitur, ſolidatas x 1 1. cum ter- cit , & per teſtamentum confirmationis ſuæ qual

minis & laterationibus , ſicut earum in preſcri- dam res & mancipia ibidem delegavit , nec non

pris commutationibus continetur. Ec è contra, in libros & miniſteria eccleſiæ variamque ſuppel

compenſatione harum rerum ,dedit predictus Lei- lectilem tribuit , & cum his omnibus eorum ac

bulfus comes partibus ſupradictaruin eccleliaruin ceteris rebus denominatis per cartulam tradi

S. Marie , & S. Stephani, & S .Genelii , ex rebus tionis nobis ad proprium tradidit , ſicut in ipſa

proprietaris ſue que ſunt intra agrum qui vocatur traditione plenius conſtat elle geſtum ; funul no

Argenteo , in villa cainpo publico , ecclefiam cum ftram depoſcens ſerenitatem , ut opus, quod ipſe

altaribus tribus que ſunt in honore S . Marie & devotiſſime ad ſanctam profeſſionem obſervan

S. Petri & S. Johannis, cum ſecretario & cellas dam inchoaverat, deoque voverat , & nobis per

duas , cum curte & horto & arboribus ; & de petuo ad habendum tradiderat, per noftrain pro

vinea modiatas quindecim , de terra modiatas videntiam atque auctoritarem ad hoc conſerva

arabili lx , etiam in ipſa villa domos duas, cum retur , ut idem ordo eodem in loco pro noſtra

curtibus & hortis ; & in villa que diciturRai- xterna memoria atque eleemofyna perpetualiter

meſſa , & in villa que dicitur Salatiano , caſas obſervaretur. Cujus donum gratanter ſuſcipimus,

11 . vineas 1111.& de horto modiatam unam , & ejus petitioni libenter annuimus , atque per

& de alia vineamodiatas decem ; & in villa Oc hanc noftram auctoritatem , ſicut poſtulavit ,

ciſianus caſas duas, ortis duabus; & in villis que conceſſimus atque confirmamus. Proinde notum

vocantur Gangiacus, Euricus & Occilianus , & elle volumus omnibus vobis , quod prædictum

in villa campo publico , de terra modiatas cccc. monaſterium cum omnibus locis , villis , inſu

de vinea modiatas vin . cum terminis & late- lis, piſcatoriis , vel iis quæ ad ipfum adſpicere

rationibus eorum , quemadmodum in eiſdem cernuntur , cum omnibus etiam finibus , ter

commutationibus continetur : unde & duas com - minis , & adjacentiis eorum , cum mancipiis ac

mutationes , ſicut ſuperius comprehenſum eſt , ceteris rebus, quemadmodum in chartula dona

pari tenore conſcriptas, manibuſque bonorum tionis, quam nobis contulit , plenius continen

hominun roboratas, prefatus Noto archiepiſco - tur, ideo ut ſancta profeſſio ibidem perpetualiter

puspremanibus ſe habere profeflus eſt. Ser pro in noftra eleemofyna conſervari queat , devocil

integra firmitate petierunt celſitudini noſtre , ut fimè contulimus: ut omnia quæcumque præſenti

ipſas commutationesdenuo per noſtrum manſue tempore poſſidere videntur,vel ad eum adſpicere

tudinis preceptum ,plenius in Dei nomine confir- dignoſcitur, quod in antea divino inſtinctu aut

mare deberemus. Quorum petitionibus denegare à nobis , aut à ſuccefforibus noſtris , vel à qui.

noluimus, ſet ficut unicuique fidelium noſtrorum buſdain fidelibus fanctæ Dei Eccleſiæ illis colla

juſte petentium ,ita nos illis concefliſſe , atque in tum fuerit,totum in ſervorum Dei inibiDomino

omnibus confirmafle cognoſcite. Precipientes er- militantium neceſſitatibus conſulendum , & pau

go jubemus,ut quicquid pars juſte & rationabili perum curam gerendum , propter divinum amo

ter alteri contulit parti, deincebs per hanc no- rem & honorem , Deo miferante , pro ablutione
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peccatorum noſtrorum omnicedat tempore. Sed sipri n in der

ut quietius ibidem viri Dei Domino famulari , gano n .

poſlìnt, & 'à malis hominibus res ejuſdem cæno
"

ii ' .Jurgem cæno iu

X ' L V .
bii ſicut alia velnoſtræ proprietatis defendantur

& tueri queant, hanc noftram imperialem aucto- Charte de Pepin 1 . roi d' Aquitaine,donnée !
ritatem hujus rei gratia fieri juflimus, ut omnes a la priere Polibe comte de Carrollon

ſub noſtra etiam ſpeciali defenſione & immunica

tis tuitione conſiſtere non dubitent.Præcipientes ne en faveur du monaſtere de la Graſſe.

ergo inhibemus , ut nullus judex publicus , vel

quillibetex judiciaria poteſtate , aut quælibetma- ; Dippinus gratia Dei rex Aquitanorum . Sipeti. Ann . 827 .

joris vel minoris ordinis perſona , ad caufas ju - I tionibus ſervorum Déi , divini cultus amore,
9 . Original.

diciario more audiendas in eccleſias, aut loca , , aurem libenter accomodamus, id nobis profutu - ;, 3ibl. du Roia

vel villas , ſeu reliquas poſſefliones, quas in qui- , rum ad animæ !rum ad animæ noſtræ fálutem conſequendam non Baluze chat

ac territoris prædiétis tenet vel ambigimus. Igicur notum tes des rois,

effe volumus cunctis : . z:

poſſidet monaſterium , aliaſque , quas deinceps in fidelibus ſanctæ Dei Eccleliæ , noftriſque tam præ

jus ipſius ſancti loci divina pietas augeri voluerit, fentibus quam & futuris , quia vir venerabilis

ingredi præſumat , nec fieri tributa , vel paratas Agilis abba-r mini cænobio fanctæ Mariæ ;

ſeu manſiones accipere , live teloneum exigere ,vere .
quod elt conltructum
quod eſt conſtructum infra, Carcaſſenſem pagum

aut fidejuſſores tollere , vel homines ipfius cæno - luper Huvium Orobii , una cum Olibanos depre

bii , tam ingenuos quam ſervos, ſuper terram ip - catus eſt ,ut villarein quam ex conlatione idem

fius commanentes diftringere , nec ullas publicas Olibæ nomine Mufagellum , necnon & in Mu

fruitiones ſeu redhibitiones vel illicitas occaſio - ſiaci villa domos & terras habere videtur , fir

nes requirere aut exactare audeat ; fed liceatme- mitatis gratiam , quatenus plenius poſſiderent,fa

morato abbati , ſuiſque ſucceſſoribus res præfati cere juberemus. Cujus deprecationi, ob amo

monaſterii cum omnibus fibi ſubjectis ſub tuitio - rem Dei & venerationem ipfius ſancti loci,adſen

nis atque immunitatis noftræ defenſione, remo- fum præbentes,, cartulam confirmationis ei fieri. . .

ta rotius judiciariæ poteſtatis inquietudine, quie- libuit , per quam obnixe præcipimus, utmemora - . .

to ordine poſlidere ; & quidquid in eo fiſcus tum . villarem cum jam dictis domibus & terris ,

exinde exigere poterat aute mer idem abba , vel rector ejufdem cænobii,demum

fratrum ftipendiis & in luminaribus ejuſdem ec- ſemper abſque alicujus controverſia habere vi

cleſiæ conſignandis atque pauperibus álendis , fi- deant. Et quidquid fiſcus,noftris in partibus aut

cut dictum eſt , cedat. Conſtituimus etiam , ut comici ipſius pagi commoranti ſperare potuerit ,

quandocumque divina vocatione memoratusab- totum in noftra eleemolina , vel ob petitionem

basvel ſucceſſores ejus ab hac luce migraverint , ipfius Olibæ , degentibus in eodem monaſterio

licentiam habeant monachi ibidem confiftentes , concedimus ad habendum , ut in alimonia pau

talem inter ſe per noſtrum ſucceſſorumquc nof perum , & ſtipendia ſervorum Dei ibidem Deo